
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 
Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 08.12.2015   № 203/16-5 

г. Жуковка  

 

О создании муниципального  

автономного учреждения «Жуковский  

районный многофункциональный центр  

предоставления государственных  

и муниципальных услуг» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

Жуковского муниципального района 

 
Жуковский районный Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Жуковский 

районный многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг».  

Сокращенное наименование - МАУ «ЖМФЦ» (далее – Учреждение). 

2. Учредителем МАУ «ЖМФЦ» от имени муниципального образования 

Жуковский муниципальный район выступает администрация 

муниципального образования Жуковский муниципальный район. 

3. Определить, что целью деятельности Учреждения является 

организация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том 

числе в электронной форме, по принципу «одного окна». 



2 

 

4. Установить, что финансовое обеспечение деятельности МАУ 

«ЖМФЦ» осуществляется за счет средств бюджета Жуковского 

муниципального района в соответствии с установленным администрацией 

Жуковского района муниципальным заданием, а также из иных не 

запрещенных федеральными законами источников. 

5. Администрации Жуковского района (Давиденко А.В.): 

5.1. Выполнить юридические действия, необходимые для создания 

муниципального автономного учреждения «Жуковский районный 

многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг».  

5.2. Утвердить устав Учреждения. 

5.3. Провести организационные и юридические действия по 

назначению руководителя Учреждения.  

5.4. Закрепить за Учреждением  на праве оперативного управления 

имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности. 

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

7. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 

председателя районного Совета народных депутатов Латышева В.В. 

 

 
  

Глава Жуковского района      В.М. Шуравко 

 


